

S P R A W O Z D A N I E  
Komisji Rewizyjnej  
Koła PTTK Nr.1 przy Politechnice Warszawskiej.

Walne Zebranie Koła PTTK Nr.1 odbywające się w dniu 23.03.1979 r dokonało wyboru Komisji Rewizyjnej, która ukonstytuowała się w następującym składzie:

Ryszard Janiszewski - Przewodniczący  
Paweł Mączyński - Członkowie  
Leszek Banasik

W dniu 23 kwietnia 1979 roku Kol. Leszek Banasik został zwolniony z Komisji Rewizyjnej na własną prośbę z uwagi na przejście do pracy w Zarządzie Koła. Postanowiono nie dokooptowywać do składu Komisji Rewizyjnej nowej osoby, o ile nie zajdzie konieczność rozszerzenia działalności, pozostawiając aż do chwili obecnej vacat.

W czasie kadencji 1979/80 Komisja Rewizyjna na bieżąco prowadziła swą działalność biorąc udział w zabraniach Zarządu, prowadząc kontrolę działalności finansowej i statutowej oraz poprzez bezpośrednią ocenę działalności turystycznej.

W czasie kadencji Komisja Rewizyjna nie rozpatrywała żadnej sprawy o charakterze interwencyjnym; od dnia 11.06.1979 roku w posiadaniu Komisji Rewizyjnej znajdują się akta sprawy rozwiązania Sekcji Pracowników przy Kole PTTK Nr.1 na Politechnice Warszawskiej. Kwestia ta wymaga osobnego rozpatrzenia poza ramami niniejszego sprawozdania, w momencie wznowienia działalności Sekcji.

Kontrola finansowa przeprowadzona w związku z zakończeniem kadencji wspólnie ze Skarbnikiem Oddziału Międzyuczelnianego PTTK wykazała prawidłowość gospodarki finansami oraz zgodność wydatkowanych kwot z ich przeznaczeniem.

Komisja Rewizyjna oceniając pracę ustępującego Zarządu Koła stwierdza, że była ona prowadzona zgodnie ze Statutem PTTK.

#### 1. OCENA DZIAŁALNOŚCI TURYSTYCZNEJ:

Liczba imprez krótkoterminowych organizowanych w minionej kadencji nie uległa większym zmianom, kształtując się na poziomie z lat ubiegłych. Imprezy o charakterze rajdów były przygotowane bardzo starannie przez poszczególnych kierowników i spełniły założenia wstępne tych imprez. Na szczególne wyróżnienie zasługuje tutaj organizacja Złazu Politechniki Warszawskiej "Puszcza Biała 79", której kierownictwo stanowili Anna i Tadeusz Halpern oraz "Noc Świętojańska" przygotowana wczoraj przez Małgorzatę Suchecką. Pozostałe imprezy: "Rajd Roztocze" /kierownik - Krzysztof Rybarski/, Rajd "Zaduszkowy" /kierownik - Bogdan Ziółkowski/ oraz Rajd Jesienny /Witold Sowilski/ i Pożegnanie Jesieni

/ kierownik - Marek Trzebiatowski / były także zorganizowane na wysokim poziomie turystycznym; łącznie w wymienionych imprezach wzięło udział około 800 osób.

Organizowane wspólnie z SKPS imprezy autokarowe: "X i okolice", "szlak Piastowski" oraz "BAM" mimo pewnych niedociągnięć organizacyjnych zostały zrealizowane. Wzięło w nich udział około 100 osób. Komisja Rewizyjna sugeruje, aby imprezy autokarowe organizowane w przyszłości były staranniej i realnie przygotowywane od strony programowej, a przede wszystkim wcześniej niż dotychczas. Powtarzające się stale organizowanie "na ostatnią chwilę" - pomimo oczywistych przyczyn obiektywnych - należy przyspieszyć, zaś programy wycieczek powinny być zatwierdzone przez Zarządy obu zainteresowanych Kół przed ich realizacją w terminie na tyle wczesnym, aby możliwa była jeszcze ewentualna korekta. W przypadku imprez autokarowych decydujące znaczenie dla frekwencji ma termin, w którym impreza jest organizowana i należy na to zwrócić szczególną uwagę;

Ilość obozów akcji letniej w roku 1979 uległa znacznemu obniżeniu. Przyczyny były raczej obiektywne, ~~lecz zdecydowanie należy przywrócić proporcje pomiędzy liczbą obozów wędrownych w kraju oraz zagranicą, zwiększając ilość obozów krajowych.~~ Nieprawdą jest, jakoby brak było zainteresowania obozami krajowymi. Zależy to w głównej mierze od atrakcyjności imprez, a w środowisku studenckim także od właściwej, indywidualnej i prowadzonej w odpowiednim czasie reklamy każdego z obozów.

Ubiegłoroczne obozy były przygotowane dobrze, od strony informacyjnej należy dążyć do poprawy istniejącego stanu. Pełnomocnik Akcji Lato Kol. Ewa Malcher wywiązała się ze swoich zadań.

Warto również kontynuować letnie rajdy SPR-ów, stanowiące doskonałą reklamę działalności PTTK wśród nowych studentów.

Niestety niewiele dobrego można powiedzieć o Akcji Zima 1979/80. Mała liczba obozów - 2 w okresie świątecznym oraz żadnego w przerwie międzysemestralnej. Należy w tym miejscu przypomnieć, że w okresie zimowym Koło orga nizowało już nawet 10 - 12 obozów, które cieszyły się rzeczywiście dużym zainteresowaniem. Postuluje się w przyszłym roku dopilnować organizacji Akcji Zima oraz zwiększenie liczby obozów zimowych. Dobrym przykładem organizacji był nietypowy obóz "Syberia" prowadzony przez Kol. Małgorzatę Suhecką.

## 2. OCENA DZIAŁALNOŚCI STATUTOWEJ:

Członkowie Zarządu wykazali niejednakową aktywność i zbyt małą inicjatywę w swojej działalności. Dotyczy to szczególnie systematyczności pracy, co przejawia się zapisami w Książce Pracy Koła. Komisja Rewizyjna

proponuje, aby zebrania Zarządu posiadały bardziej zwięzłą formę, a problemy były rozpatrywane bardziej rzeszowo.

Zarząd Koła został rozszerzony o przedstawicieli Klubu Wodniaków i Klubu Motorowego, co wydaje się ułatwi znacznie współpracę i rozwinięcie działalności obu agend Koła.

Współpraca Zarządu Koła z SKPS kształtowała się pozytywnie i należy spodziewać się dalszych korzyści z takiej współpracy. Podobnie współpraca z KT Rdady Uczelnianej, KTE "Styki" oraz z Kołem PTTK nr. 15 "Hałaburda" przebiegały bez zastrzeżeń. W dziedzinie imprez na orientację prowadzona jest współpraca z KTP O.M.

Współpraca Zarządu Koła z O.M. należy uznać za poprawną, lecz z przykrością należy stwierdzić, że nie wywiązał się ze swojego zadania Opiekun Koła wyznaczony przez O.M.

Członkowie Zarządu prowadzili dyżury; należy przestrzegać przyjętych terminów dyżurów i dbać o to, aby każda z dyżurujących osób dysponowała odpowiednim zasobem znaczków, legitymacji PTTK oraz deklaracji.

Komisja Rewizyjna postuluje, aby w kadencji 1980/81 Zarząd Koła przeprowadził weryfikację deklaracji i legitymacji członkowskich Koła uzupełniając brakujące dane w kartotece, aktualizując je oraz wystawiając duplikaty zniszczonych lub nieczytelnych obecnie deklaracji.

Komisja Rewizyjna wyraża równocześnie niezadowolenie z powodu niewłaściwej organizacji przygotowań do obchodów XXV-lecia Koła. Obchody XXV-lecia Koła powinny być propagowane w środowisku studenckim Warszawy ze względu na to, że jesteśmy najstarszym Kołem Studenckim w Stolicy. Zaprzepaszczona została ogromna szansa propagowania turystyki i pokazania się z najlepszej strony władzom Uczelni oraz w całym środowisku. Podejmowane starania zakończyły się - oględnie mówiąc fiaskiem, a plakietka informująca o XXV-leciu Koła to stanowczo zbyt szczupła propaganda jak na tego rodzaju Jubileusz.

### 3. DZIAŁALNOŚĆ SZKOLENIOWA.

Prowadzony Kurs O.T. kadencji 1978/79 - kierownik Magdalena Łukomska, zakończony w kwietniu 1979 roku, obecna kadencja - kierownik Marian Winkowski - rozpoczęty w listopadzie 1979 roku.

Ocenia się przygotowanie obu kursów oraz ich realizację pozytywnie. Należy prowadzić kursy O.T. i w interesie Zarządu Koła leży, aby każdy kolejny kurs dostarczał przynajmniej kilku organizatorów dla wyłącznej działalności na terenie Koła PTTK Nr.1. Jest sprawą bardzo istotną, aby V-Prezes d/s Szkolenia osobiście angażował się w wykorzystanie młodej kadry i takie pokierowanie pracą, aby zachęcać ich do dłuższej działalności na rzecz Koła. Wydaje się, że należy także nadrobić braki niektórych materiałów szkoleniowych oraz pomocy wizualnych.

## 4. SPRAWY ROŻNE.

Komisja Rewizyjna zauważyła, że istnieje kilka spraw, które powinny doczekać się szybkiego rozwiązania. Należy do nich sprawa zakupu nowego sprzętu: namiotów, nart biegowych, kajaków i osprzętu dla Klubu Wodniaków. Przy tej okazji warto zwrócić uwagę na stałą bolączkę, jaką stanowi Wypożyczalnia Koła. Obecnie prowadzona jest poprawnie, lecz należy dokonać w najbliższym czasie przeglądu sprzętu znajdującego się na stanie Koła oraz podjąć decyzje w sprawie weryfikacji tego sprzętu.

Na podstawie przedstawionego sprawozdania ustępującego Zarządu oraz powyżej przedstawionych faktów - KOMISJA REWIZYJNA STAWIA WNIOSEK O UDZIELENIE ABSOLUTORIUM ZARZADOWI KOŁA KADENCJI 1979/80.

Warszawa, dnia 25.02.1980 r.

Za Komisję Rewizyjną -

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej

  
/ Ryszard Janiszewski /